
Codice Fiscale: 80012000826
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Genio Civile di Catania

DETERMINA N. 525 DEL 04/08/2025

Affidamento diretto per   fornitura e posa in opera  di fotocellule FAAC per il cancello automatico nella
sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania. CIG: B7C0D30DD7

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota Prot. n. 89249 del 23/07/2025 del DRT Area 4 che autorizza la spesa di €.  195,20 IVA
compresa sul cap. 280512 esercizio finanziario 2025;

Visto l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che così recita:

- in caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. a), del D.Lgs. 36/2023, per affidamenti diretti di importo inferiore a
150.000 euro, anche senza previa consultazione di più operatori economici;

Viste le  Linee  guida  ANAC  n.  4,  aggiornate  con  Delibera  del  Consiglio  n.  206  del  01/03/2018
riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;

Valutato che, a favore dell’affidamento diretto, depongono ragioni di speditezza ed economicità
procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata;

Vista la nota nº 87881 del 21/07/2025 con la quale sono stati trasmessi all’Area 6 del DRT. per i
provvedimenti autorizzativi, n. tre preventivi acquisiti da questo Servizio;

Accertato che la copertura finanziaria sarà sul capitolo 284763 per l’esercizio finanziario 2025;

Visto l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che così recita:

- in caso di affidamento diretto, l'atto di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

Vista la disposizione del Capo Servizio del Genio Civile di Catania  del 16-07-2025  n. 86692 con la
quale veniva nominato R.U.P. il Geom. Giuseppe Messina già Consegnatario di questo Servizio;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con  C.I.G. B7C0D30DD7;

Constatato che, in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto soggetto è in possesso dei requisiti di
carattere generale di cui agli artt. 94-95 del D.Lgs. n. 36/2023;

Ritenuto per le ragioni sopra esposte, di affidare i lavori di  fornitura e posa in opera di fotocellule FAAC
per il cancello automatico nella sede dell'Ufficio del Genio Civile di Catania alla ditta GEI SRL
Via Stazione, 3 Maletto (CT) P.IVA 05357620870

Visto l’art. 18, comma 1, secondo periodo,  del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto
soglia  ai  sensi  dell'art.  50  del  medesimo  decreto,  il  rapporto  contrattuale  si  intende
perfezionato  mediante  corrispondenza  commerciale  consistente  in uno scambio di lettere,



anche tramite posta elettronica;

PROPONE

1. di affidare l’esecuzione dei lavori di che trattasi mediante ordinativo diretto per la fornitura e posa in
opera  di  fotocellule  FAAC  per  il  cancello  automatico  nella  sede  dell'Ufficio  del  Genio  Civile  di
Catania alla ditta GEI SRL Via Stazione, 3 Maletto (CT) P.IVA 05357620870  per l'importo complessivo
di € 305,00 IVA compresa al 22%.

Il RUP
geom. Giuseppe Messina

Firma autografa omessa e sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

Il Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Catania

Vista la superiore proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento;

Preso atto e  fatta  propria  la  proposta  formulata  dal  RUP  medesimo  per  l'adozione  della  presente
determinazione;

Dato atto ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii., nel rispetto del decreto del Presidente
della Repubblica del  16-04-2023 n. 62, di non trovarsi  in  situazioni di  conflitto di interessi,
neppure potenziali, in relazione al presente provvedimento;

DETERMINA

1. Di affidare l’esecuzione dei lavori di che trattasi mediante ordinativo diretto alla ditta  fornitura e
posa in opera di fotocellule FAAC per il cancello automatico nella sede dell'Ufficio del Genio Civile di
Catania, per l'importo complessivo di € 305,00 IVA compresa al 22%.

2. Di pubblicare la presente determina sul sito istituzione della Regione Siciliana.

Il Dirigente Capo Servizio
ing. Gaetano Laudani

Firma autografa omessa e sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93


